取扱説明書
ESA200VP
この説明書には、重要な警告や注意事項が記載されています。
本機を使用される前に、必ずよく読んでください。
この説明書は、製品を廃棄するまでは、必ずお手元に保管し、
紛失・汚損した場合は、当社までご請求ください。
高速回転霧化静電自動ガン
サンベルエコⅡ

光アンプ F80R 468-0025 アンプユニット
2P バルブ — （2-④-(5)参照） ESA200VP
●品番構成
型式 品番 ベルユニット品番 バルブユニット品番 仕様
ESA200VP-S 1815-1 14FA
14EE-1
静電:ストレートチューブ
ESA200VP-M 1816-1 14C1 静電:スパイラルチューブ
ESA200VP-HT 1829 14A6 14A7 非静電
(1)送電ケーブル
●ガンと静電コントローラの間に「送電ケーブル」「延長ケーブル」を組み合わせて接続し、
最大 20ｍまで設定することができます。
令和　７年　６月２５日 第２５版
11
表 2-3
No. 品番 品名 型式 仕様
1 406-0053 送電ケーブル LVB5 5ｍ
 表 2-4
No. 品番 品名 型式 仕様
1 406-0054 延長ケーブル LVA2-10 10ｍ
2 406-0055 延長ケーブル LVA2-15  15ｍ
3 406-0056 延長ケーブル LVA2-20 20ｍ
図 2-5 送電ケーブル接続図
(2)光ファイバケーブル
●エアスピンドルの回転数を検知して回転コントローラへ伝送します。塗装中でも回転コントローラが
設定回転数を維持するよう制御されます。
●光ファイバケーブルは途中で切断・中継はできませんのでご注意ください。
○非防爆仕様                              表 2-5
No. 品番 品名 型式 仕様
1
395F
光ファイバケーブル A —
2m（ガン側）
395F-1 5m（ガン側）
2 392B 光ファイバケーブル B — 20m（アンプ側）
3 468-0025 光ファイバアンプ F80R 非防爆仕様
4 470-0007 ファイバーカッタ FA500 —
   ※1）ファイバーカッタは 395F/395F-1、392B、専用工具セット:35AA に 1 個付いています。
※2）395F/395F-1、392B、468-0025 のセット販売は行っておりません。
必要に応じて上記表よりお選び下さい。
406-0054:10m
406-0055:15m
406-0056:20m
406-0053:5m
令和　７年　６月２５日 第２５版
12
図 2-6 光ファイバケーブル接続図
○防爆仕様                               表 2-6
No. 品番 品名 型式 仕様
1 468-0053 光ファイバーアンプ XF12R-A 防爆型
2 467-0032 バリアリレー TBD-DB201SA 本質安全防爆
3
395F
光ファイバーケーブル A －
2m（ガン側）
395F-1 5m（ガン側）
4 392B-1 光ファイバーケーブル B － 2m
※光ファイバーケーブル B には中継コネクタ×1 式とファイバーカッター×1 式が付属されます。
<オプション部品>
 470-0002 中継コネクタ FA7CN ケーブル A、B 接続用
 470-0007 ファイバーカッター FA500 1 穴 1 回使い切り
   図 2-７ 防爆仕様光ファイバーアンプ及びバリアリレー外形
395F/395F-1